
Smlouva o provádění odběrů a analýz vzorků vod

1. Smluvní strany

1. Objednatel:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastupuje:

Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka a. s.
Tyršova 248, 790 01 Jeseník
65138066
CZ65138066
Komerční banka a.s., exp. Jeseník, č.ú. 5939330267/0100 
Ing. Libor Halas, předseda představenstva

2. Zhotovitel:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastupuje:

v
Sumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.
čp. 2769, Jílová 6, 787 01 Šumperk
47674911
CZ47674911
Komerční banka a.s., pobočka Šumperk, č.ú. 2603-841/0100 
Ing. Radim Jirout, MBA, generální ředitel

II. Předmět smlouvy

1. Provádění odběrů a analýz vzorků pitné vody dle „Plánu kontrol - četnost odběrů a 
rozsah analýz vzorků pitných vod“, který vycházení z vyhlášek č. 252/2004 Sb. 
v platném znění a č. 428/2001 Sb. v platném znění včetně vzorků opravných a 
mimořádných.

2. Provedení odběrů vzorků pitné vody a radiochemickčho rozboru dle zákona č. 
18/1997 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů dle „Plánu kontrol“ 
v rozsahu daném vyhláškou SÚJB č. 307/2002 Sb.

3. Provádění odběrů a analýz vzorků odpadní vody z ČOV Česká Ves dle „Programu 
vzorkování odpadních vod“.

III. Cena za provedené činnosti

1. Zhotovitel bude za provedené činnosti fakturovat částky dle cenové kalkulace ze dne 
5.12.2016, objednatel se zavazuje tuto cenu respektovat a vystavené faktury uhradit.

IV. Závazky objednatele

1. Objednatel zajistí bezproblémový a bezpečný přístup pracovníků zhotovitele 
k odběrným místům.

2. Objednatel se zavazuje za realizované činnosti včas a řádně hradit zhotovitelem 
vystavené faktury.

V. Závazky zhotovitele

1. Výsledky z rozborů vzorků pitné vody ze sítě bude zhotovitel elektronicky poskytovat 
Krajské hygienické stanici Olomouc a protokoly o analýze vzorků bude posílat 
objednateli neprodleně po vyhotovení výsledků.

2. Pro výsledky vzorků z vodovodní sítě budou vystaveny interpretace -  porovnání 
s limitními hodnotami uvedenými ve vyhl. č 252/2004 Sb. v platném znění.

3. Stanovení organických látek (PAU. pesticidy, AOX, C10-C40) a radiochemického 
rozboru bude prováděno subdodavatelsky u akreditované zkušební laboratoře.

Smlouva o provádčni odbírů a analýz vzorků vod sir I z 2



4. V případě změny obecně závazných právních předpisů upravujících rozsah a další 
náležitosti odběru a rozboru vzorků, zavazuje se zhotovitel postupovat dle aktuálně 
platné legislativy.

VI. Odpovědný pracovník

Za objednatele: Ing. Lumír Proske, tel. 584 401 022, 734 113 892
Za zhotovitele: Ing. Jana Kupková, tel. 583 317 263, 725 436 502

VII. Fakturace

1. Platby za práce dle této smlouvy budou účtovány zhotovitelem objednateli 
bezprostředně po provedení příslušných rozborů. Lhůta splatnosti vystavených faktur 
byla smluvními stranami dohodnuta na 14 dnů od vystavení faktury.

VIII. Úrok z prodlení

1. Za pozdní úhradu faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a je platná do 31.12.2018

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran uzavřenou ve 
formě dodatku ke smlouvě; dodatky budou číslovány ve vzestupné řadě.

3. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Případné spory stran vyplývající z této smlouvy budou přednostně řešeny jednáním. 
V případě, že nedojde k dohodě, je kterákoliv z nich oprávněna věc předložit soudu. 
Pro tento případ se smluvní strany v souladu s ust. §89a o.s.ř. dohodly, že místně 
příslušným soudem bude Okresní soud v Šumperku.

6. Lato smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdržela jeden stejnopis.

Dne: Dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Smlouva o provádéni odbčrú a analýz vzorků vod str 2 / 2


